
 

 

 

1

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO 

“Severino  Fabriani” 

SPILAMBERTO (MO) 
Scuola dell’Infanzia “Don Bondi”  Spilamberto  -  Scuola dell’Infanzia “G. Rodari”  S .Vito 

Scuola Primaria   “G. Marconi”  Spilamberto  -  Scuola Primaria  “C. Trenti”  S.Vito 

Scuola Secondaria di 1° grado  “S. Fabriani”   Spilamberto 

Viale Marconi, 6  –  41057  SPILAMBERTO  (MODENA) 

Tel.   059 - 784188   Fax   059-783463 - Codice Fiscale  80010130369 

E-mail:  moic81800t@istruzione.it PEC: moic81800t@pec.istruzione.it sito web: www.icfabriani.edu.it  

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

-Al sito web 

-Agli Atti Bilancio 

 

OGGETTO: DELIBERA N. 10 DEL 11-04-2024 – A.S. 2023/2024 – NOMINA RUP: Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico”  – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. 66/2023) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” -Codice 

Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-39365 - CUP N. J44D23003370006. 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

-VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

-VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

-VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

-VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

-VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

-VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le  

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

-VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002761 - 12/04/2024 - II.1 - U



 

 

 

2

 

 

 

-VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

-VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

 

-VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università; 

 

-VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n. m_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti. R. 000066, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

-VISTO l’Allegato 1  - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

-VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGABMI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per la “Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023”; 

 

-CONSIDERATO CHE l’attuazione del PNRR prevede, per la Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale 

Amministrazione titolare;   

 

-VISTO   l’atto di concessione prot. n. 28629 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

-VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di Procedimento; 

 

 

 

 

 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002761 - 12/04/2024 - II.1 - U



 

 

 

3

 

 

 

-VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

 

-VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico 

del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 

intervento; 

 

-VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

 

-VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

 

-RITENUTO che la Dirigente Scolastica è in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento 

dell’incarico di Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  

 

-RITENUTO che la Dirigente Scolastica è in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 

comma 2 del suddetto allegato I.2; 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

Approvata, in data 11/04/2024, l’assegnazione dell’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi 

dell’art. n. 15 del D.lgs 36/2023 alla Dirigente Scolastica Silvia Rossi nel progetto PNRR “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” – DM 66/2023,  

come da decreto  prot. n. 1801 VI.3 del 07/03/2024. 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7° del Regolamento n° 275/99 è 

ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 

pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente 

di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
                

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

   La Segretaria                 Per il Presidente 

 F.to Silvia Seidenari                                  F.to Miriam Barozzi 

PER COPIA CONFORME 

 La D.S.G.A            Il Dirigente Scolastico 

   Sara Serri                   Silvia Rossi 

_______________________       ________________________ 

MOIC81800T - A2D716E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002761 - 12/04/2024 - II.1 - U


		2024-04-16T10:49:35+0200
	SRRSRA64L53L885T


		2024-04-16T08:52:53+0000
	Silvia Rossi




